
                                                                         

Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME
Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO

Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO
Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898

 Al Personale in servizio presso questa Istituzione scolastica
 Al Personale di altre istituzioni scolastiche 

Al personale di altre pubbliche amministrazioni 
Al personale estraneo alla Pubblica amministrazione

 All’Albo Pretorio d’Istituto 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Convocazione Commissione giudicatrice per l'individuazione di n.1 esperto per 
l'attuazione del progetto “Educazione al suono ed alla musica”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso di selezione unico personale docente interno, docente di altre istituzioni 
scolastiche e in subordine personale esterno per l’individuazione di n. 1 ESPERTO per l’attuazione
del progetto “Educazione al suono ed alla musica” con Prot. 1541 del 22/03/2024;
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8marzo1999, n.275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il progetto, presentato ed approvato dagli organi collegiali, dal titolo “Educazione al suono 
ed alla musica” 
VISTO il programma annuale E.F. corrente ; 
VERIFICATA la copertura finanziaria del DSGA ; 
VISTA l’ammissibilità delle spese per le attività di Esperti per le attività laboratoriali; 
RILEVATA la necessità di individuare n 1 Esperto di comprovata esperienza in possesso delle 
competenze necessarie per la realizzazione del progetto; 
VISTO il piano finanziario del progetto e le risorse disponibili; 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti
gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e 
attraverso le seguenti procedure: 
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico 
con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, 
al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001583 - 25/03/2024 - IV.5 - U



RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’incarico, procedere alla nomina di 
un’apposita Commissione di selezione, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le 
candidature pervenute;
DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che 
risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 
partecipazione alla Commissione stessa; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del c.p.c., e di non avere cause di 
incompatibilità rispetto ai candidati. 

DETERMINA 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per gli avvisi in 
premessa, è così costituita: 

• Dirigente Scolastico Prof. Luciano Gerri (con funzione di Presidente); 
• A.A. Maria Teresa Calzona (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);

Sarà presente l’A.A. Sabina Massardi esclusivamente con funzione di segretario verbalizzante. 

Art.3 
I lavori della Commissione di selezione saranno svolti con i criteri indicati nel relativo avviso, 
previa predisposizione di apposita griglia di valutazione. Tutte le attività della Commissione 
giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con predisposizione degli elenchi/graduatoria 
di personale esterno Esperto, per il progetto in premessa.

Art.4 
La Commissione si riunirà in seduta pubblica il giorno 02 /04/2024 alle ore 11:15, e i lavori 
dovranno concludersi entro e non oltre le ore 14.00 del 02/04/2024. La presente è pubblicata 
sull’Albo Online e sul sito internet dell’Istituto. 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Prof. Luciano Gerri 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001583 - 25/03/2024 - IV.5 - U


		2024-03-25T12:45:51+0100
	LUCIANO GERRI




